ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
Rua dos Poderes, 212 – Centro – Tel. (084) 3396 0027.

CEP: 59805-000 – CNPJ: 10.700.235/0001-40

EMAIL: camaramunicipaldelucrecia@gmail.com

PLENÁRIO FRANCISCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA.

DECRETO LEGISLATIVO N° 032/2023/CML

Concessão de Título de Cidadão Lucreciense ao senhor

MARCOS CÉSAR RODRIGUES BATISTA e dá outras

providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o que lhe confere no art. 54, parágrafo 2°, inciso I e Art. 207, §1°, alínea “d”,

do Regimento Interno:

DECRETA:

Art. 1°  Fica concedido o Título de Cidadão Lucreciense ao senhor MARCOS CÉSAR RODRIGUES

DA COSTA.

Art. 2°  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Francisco Antônio de Oliveira, em 18 de Dezembro de 2023.

RÔMULO SOARES VIEIRA LIBERADO

Presidente

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
Rua dos Poderes, 212 – Centro – Tel. (084) 3396 0027.

CEP: 59805-000 – CNPJ: 10.700.235/0001-40

EMAIL: camaramunicipaldelucrecia@gmail.com

PLENÁRIO FRANCISCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA.

ANEXO I

Nascido em 11/04/1979 na cidade de Martins, tendo sua juventude na cidade de Lucrécia Marcos

César iniciou sua jornada empreendedora no ano de 2014 por incentivo do vereador Edvan. Aos

impressionantes 20 anos de idade demonstrando desde cedo sua determinação e visão para criar

oportunidade na comunidade. Sua juventude foi moldada pelos os valores sólidos e pelo o espírito

empreendedor característico da cidade na qual decidiu empreender. Ao longo dos anos, Marcos César

dedicou-se incansavelmente ao crescimento da sua empresa, tornando-a um pilar fundamental na vida de

muitas famílias. Sua empresa não é apenas um negócio, mas uma fonte de sustento para 24 famílias de

forma direta, além de beneficiar indiretamente um total de 50 pessoas na comunidade. O compromisso de

Marcos César com a responsabilidade social é evidente em seu empreendimento, que não apenas prospera

economicamente, mas também contribui para o bem-estar da comunidade. Seu papel como líder não se

limita apenas ao mundo dos negócios, mas se estende ao impacto positivo que ele busca criar na vida das

pessoas ao seu redor. A vida pessoal de Marcos César é igualmente inspiradora. Casado com Micilandia

Freire, sua parceira na jornada da vida, o casal construiu uma família sólida e amorosa. Seus dois filhos,

Pedro Marcos e Marcos César Filho, representam não apenas o orgulho dos pais, mas também o futuro

que Marcos César vislumbra para a sua linhagem. No ano de 2023, Marcos César tomou uma decisão

audaciosa ao expandir seus empreendimentos para o ramo de combustíveis. A abertura de um posto de

combustível não apenas representa um novo capítulo em sua carreira empreendedora, mas também uma

oportunidade de proporcionar benefícios a mais famílias na comunidade. Com visão clara, ética de

trabalho incansável e compromisso com o desenvolvimento local, marcos César continuou a escrever a

sua jornada de sucesso. Sua jornada é um testemunho inspirador de como um jovem empreendedor pode

não apenas alcançar o sucesso pessoal, mas também contribuir de maneira significativa para o bem-estar

de sua comunidade.

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO N° 032/2023/CML, 18 DE DEZEMBRO DE
2023

Concessão de Título de Cidadão Lucreciense ao senhor MARCOS CÉSAR
RODRIGUES BATISTA e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que lhe confere no art. 54, parágrafo 2°,
inciso I e Art. 207, §1°, alínea “d”, do Regimento Interno:

DECRETA:

Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadão Lucreciense ao senhor MARCOS
CÉSAR RODRIGUES DA COSTA.

Art.  2°  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Plenário Francisco Antônio de Oliveira, em 18 de Dezembro de 2023.

RÔMULO SOARES VIEIRA LIBERADO
Presidente

ANEXO I
Nascido  em 11/04/1979 na  cidade  de  Martins,  tendo  sua  juventude  na
cidade de Lucrécia Marcos César iniciou sua jornada empreendedora no ano
de 2014 por incentivo do vereador Edvan. Aos impressionantes 20 anos de
idade  demonstrando  desde  cedo  sua  determinação  e  visão  para  criar
oportunidade na comunidade. Sua juventude foi moldada pelos os valores
sólidos e pelo o espírito empreendedor característico da cidade na qual
decidiu  empreender.  Ao  longo  dos  anos,  Marcos  César  dedicou-se
incansavelmente  ao  crescimento  da  sua  empresa,  tornando-a  um  pilar
fundamental na vida de muitas famílias.  Sua empresa não é apenas um
negócio, mas uma fonte de sustento para 24 famílias de forma direta, além
de beneficiar  indiretamente  um total  de  50  pessoas  na  comunidade.  O
compromisso de Marcos César com a responsabilidade social é evidente em
seu  empreendimento,  que  não  apenas  prospera  economicamente,  mas
também contribui para o bem-estar da comunidade. Seu papel como líder
não se limita apenas ao mundo dos negócios, mas se estende ao impacto
positivo que ele busca criar na vida das pessoas ao seu redor. A vida pessoal
de Marcos César é igualmente inspiradora. Casado com Micilandia Freire,
sua parceira na jornada da vida, o casal construiu uma família sólida e
amorosa. Seus dois filhos, Pedro Marcos e Marcos César Filho, representam
não apenas o orgulho dos pais, mas também o futuro que Marcos César
vislumbra para a sua linhagem. No ano de 2023, Marcos César tomou uma
decisão  audaciosa  ao  expandir  seus  empreendimentos  para  o  ramo  de
combustíveis. A abertura de um posto de combustível não apenas representa
um  novo  capítulo  em  sua  carreira  empreendedora,  mas  também  uma
oportunidade de proporcionar benefícios a mais famílias na comunidade.
Com  visão  clara,  ética  de  trabalho  incansável  e  compromisso  com  o
desenvolvimento local, marcos César continuou a escrever a sua jornada de
sucesso.  Sua  jornada  é  um testemunho  inspirador  de  como  um jovem
empreendedor pode não apenas alcançar o sucesso pessoal, mas também
contribuir de maneira significativa para o bem-estar de sua comunidade.

Publicado por: ROMULO SOARES VIEIRA LIBERATO
Código Identificador: 64006237

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/03/2024. EDIÇÃO
1849. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br